
 1

 
 

COMUNE DI ANDALI 
Provincia di Catanzaro 

Via Roma, 20 – 88050 
 0961935095 – Fax 0961935322 

E-Mail uff.tecnico@comunediandali.it 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE N° 009  del 03.02.2020 
 
 
 

OGGETTO: Incarico di Formatore generale specifico progetti Servizio civile nazionale 

 
Impegno-  Liquidazione Dott.ssa Perri Francesca (CIG Z5C2C67B1F) 

 
 

L'anno duemilaventi, il giorno tre del mese di Febbraio 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

Visto il decreto Sindacale n. 14 del 27.12.2019, con il quale, è stata conferita al sottoscritto la titolarità 
della posizione organizzativa sino al 30.06.2020, senza soluzione di continuità, e, quindi le funzioni di 
responsabile della medesima; 
PREMESSO CHE: 
           - a seguito di bando indetto dalla Regione Calabria, è stato approvati n. 1 progetti di 
servizio civile da realizzarsi nel comune di Andali nel 2019, denominati:  “Batti 
l’indifferenza”,  mediante l’impiego di n. 8 volontari per ogni progetto; 

- con determinazione dirigenziale la Regione Calabria approvava la graduatoria 
dei progetti da realizzarsi nei comuni della Regione stessa; 

-  nell’ambito dei progetti è prevista la formazione specifica, di n. 72 ore, rivolta 
ai volontari, individuando quale formatore la Prof.ssa Perri Francesca, residente in Andali – 
Catanzaro, la quale si rendeva disponibile; 

Dato atto che  
- nell' organico dell'Ente non vi sono specifiche professionalità idonee a garantire la 

formazione specifica per come previsto dai progetti citati; 
- all’uopo, l’Amministrazione comunale ha individuato la Prof.ssa Perri Francesca 

che, come da curriculum, risulta in possesso degli specifici titoli per 
l’espletamento dell’attività di formazione; 

Dato atto che nella scheda progettuale è stata prevista, tra l’altro, la risorsa finanziaria 
relativa alla formazione specifica per complessivi 72 ore rivolta ai volontari impiegati nel 
progetto di servizio civile dietro corresponsione lorda di € 720,00, da liquidare a conclusione 
della formazione; 



 2

Ritenuto per le valutazioni suesposte dover procedere all'affidamento dell’incarico 
alla professionista predetta; 

Dato Atto,  che il codice CIG assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici è il seguente: CIG n.  Z5C2C67B1F ; 
           Visto il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e s.m.i. (Armonizzazione contabile);        
           Visto il Regolamento Comunale  per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di 
beni e prestazione di servizi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 
18.12.2008; 
           Visto  il Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 
          Accertata la propria competenza in ordine alla proposta del presente provvedimento ai 
sensi di quanto previsto nelle su richiamate norme; 

D E T E R M I N A 
1. Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2. Di affidare incarico alla Prof.ssa Perri Francesca, residente a Andali alla Piazza Fragale,   
per la formazione specifica dei volontari impegnati nei progetto del Servizio Civile Nazionale, 
denominato “Batti l’indifferenza”; 
3. Di corrispondere alla stessa, a conclusione della formazione specifica di n. 72 ore, la 
somma complessiva lorda di € 720,00, per come previsto nei progetti approvati dalla Regione 
Calabria; 
4.Che la somma di € 720,00 è stata allocata al capitolo 5 "servizi per conto di terzi" cod. 
99.01.702 del  Bilancio 2019; 
5. Di comunicare alla Regione Calabria l’affidamento dell’incarico alla professionista 
predetta, subordinandolo al nulla osta da parte della stessa; 
6. Che il codice CIG assegnato dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici è il seguente: 
CIG n Z5C2C67B1F; 
7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
8. Di dare atto,  ai sensi  e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che il presente provvedimento, comporta riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto sarà sottoposto al 
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 
apposizione del visto di regolarità contabile, e dell’attestazione di copertura finanziaria, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del Responsabile dell’Area Finanziaria; 
9. Di dare atto, altresì,  che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
10. Che il pagamento è soggetto alla tracciabilità per come disciplinato dalla legge 13 agosto 
2010, n. 136 e s.m.i; 
11.Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti  di propria 
competenza; 
12. la presente determina ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa 
sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line Comunale:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 

Determinazione a Contrarre n°009 del 03 02 2020 
OGGETTO: Incarico di Formatore generale specifico progetti Servizio civile nazionale 

 
Impegno-  Liquidazione Dott.ssa Perri Francesca (CIG Z5C2C67B1F) 

 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto 

 

 
 

 

 PARERE Dl REGOLARITÀ TECNICA 

 Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e 
correttezza dell'azione 
Andali, lì 03 02 2020 

Il Responsabile dell'Area 
Ing. Pasquale Barbuto  

 
 
 

 VISTO Dl REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 
FINANZIARIA SPESA 

 Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell'articolo 147-bis, comma l, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio dell'ente esprime parere favorevole, 

Attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo 
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni 
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma l, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

 2019-279  03-02-2020  720,00  5-99.01.702 2020 

  
Andali, lì 03 02 2020 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-
Finanziario 

Dott. Ssa Rosalba Ciampa 
  

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art, 
151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 


